
Delibera di Giunta nr. 26 - Pag. 1 
 

 
 
 
DELIBERAZIONE GIUNTA COMUNALE  
N°26 DEL 05-03-2019 

 
 

Oggetto: ASSEGNAZIONE OBIETTIVI PER L'UFFICIO TECNICO - ANNUALITA' 2019 
 

 
L’anno  duemiladiciannove il giorno  cinque del mese di  marzo alle ore 17:00 nella 

sala delle adunanze della sede comunale,  si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle 
forme di  legge. 
Presiede l'adunanza il Sig. Atzei Moreno nella sua qualità di SINDACO e sono 
rispettivamente presenti ed assenti i seguenti Signori: 

 
 

Atzei Moreno SINDACO P 
SANNA ROBERTO ASSESSORE A 
ARDU CARLO ASSESSORE P 
ARDU ILENIA ASSESSORE P 

 
 
Partecipa il Segretario Comunale Dott. Marco Marcello 
 
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in  numero legale,  dichiara  aperta  la 
riunione ed invita  i  convocati  a deliberare sull'oggetto sopraindicato. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
Richiamati: 
 
‒ il D.Lgs. 27/10/2009, n. 150 e successive modificazioni recante “Attuazione della Legge 4 

marzo 2009 n. 15 in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di 
efficienza e trasparenza delle pubbliche amministrazioni”, il quale stabilisce che le 
Amministrazioni pubbliche sviluppano, in coerenza con i contenuti della programmazione 
finanziaria e del bilancio, il “Ciclo di gestione della performance” articolato sulla definizione 
e assegnazione degli obiettivi da raggiungere in collegamento alle risorse, dei valori di 
risultato attesi e dei rispettivi indicatori, nonché sulla conseguente misurazione e valutazione 
della performance organizzativa e individuale con connesso utilizzo dei sistemi premianti e di 
valorizzazione del merito e rendicontazione finale dei risultati; 
 

‒ l’art. 169 del D. Lgs. n. 267/2000; 
 



 

Delibera di Giunta nr. 26 - Pag. 2 

‒ il principio contabile della programmazione all. 4/1 al D. Lgs. n. 118/2011, punto 10, il quale 
definisce le finalità, la struttura, i contenuti e i tempi di approvazione del Piano esecutivo di 
gestione, secondo il quale il PEG deve assicurare il collegamento con: 
a) “la struttura organizzativa dell’ente, tramite l’individuazione dei responsabili della 

realizzazione degli obiettivi di gestione”; 
b) “gli obiettivi di gestione, attraverso la definizione degli stessi e degli indicatori per il 

monitoraggio del loro raggiungimento, le entrate e le uscite del bilancio attraverso 
l’articolazione delle stesse al quarto livello del piano finanziario”; 

c) “le dotazioni di risorse umane e strumentali, mediante l’assegnazione del personale e 
delle risorse; 

 
 
Ritenuto dover procedere all’assegnazione degli obiettivi all’Ufficio Tecnico Comunale, per 
l’Annualità 2019 – Periodo : 01/01/2019 al 30/04/2019 
 
 
Richiamati, inoltre: 
 
‒ il decreto del Sindaco n° 2/2019 con il quale viene affidata la responsabilità del servizio 

tecnico al Geom. Tomasi Sandro, dipendente del Comune di Gonnostramatza; 
 
‒ il vigente CCNL, comparto Regioni e Autonomie Locali; 
 
‒ l’art. 37 del C.C.N.L. del 22.01.2004; 
 
Visto l’allegato elenco degli obiettivi per l’Ufficio Tecnico Comunale, relativi alla performance 
organizzativa e alla performance individuale per l’anno 2018; 
 
 

DELIBERA  
 
 
A) DI APPROVARE l’allegato elenco relativo al Piano degli obiettivi della performance 

organizzativa e individuale per l’anno 2019 (periodo 01/01/2019 – 30/04/2019, per l’Area 
Tecnica, come appresso specificato: 

 
1) Garantire l’avvio delle seguenti opere pubbliche,  da stipula del contratto a verbale inizio 

lavori, entro il 30/04/2019: 
 
a) Realizzazione ECOCENTRO 
b) Cimitero – Completamento  
c) Viabilità Centro storico – I 
d) Viabilità Centro storico – II 
e) Riqualificazione area svincolo S. S. per Curcuris 

 
 
 
 
 
 



 

Delibera di Giunta nr. 26 - Pag. 3 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 
        Il Presidente        Il Segretario 
 
 
 
 
 
 
 
 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE. 
 
Certifico che la presente deliberazione è in pubblicazione all’albo pretorio del 

Comune dal _________________ per quindici giorni consecutivi. 

 
Il Segretario 

 
 


